
7. Beslutning om strategi for genbrugspladser i Valby (2010-186113)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Valby Lokaludvalg beslutter at arbejde for at genbrugspladsen på Kulbanevej 1.
reetableres på Blushøjvej.

at Valby Lokaludvalg tager orienteringen om strategi for nærgenbrugsstationer til 2.
efterretning

Problemstilling

Reetablering af genbrugsstationen på Kulbanevej
Genbrugspladsen på Kulbanevej nedlægges i forbindelse med byggeriet af den kommende jernbane til 
Ringsted. Det forventes at Genbrugspladsen nedlægges ved udgangen af 2012 – og at den tidligst 
kan genetableres i området i 2018.

Ifølge Center for Miljø er genbrugspladsen på Kulbanevej den mest besøgte og velfungerende 
genbrugsplads i København. Center for Miljø vurderer ikke, at de kommende genbrugsstationer i 
Sydhavnen og på Bispeengen kan erstatte genbrugspladsen på Kulbanevej, og der er derfor behov for 
at finde en egnet lokalitet i Valby, hvor genbrugspladsen kan genopføres – enten permanent eller 
midlertidigt.

Nærgenbrugsstationer

Center for Miljø arbejder på at udbrede nærgenbrugsstationer i København. En nærgenbrugsstation 
er en mindre genbrugsstation hvortil man enten kan komme som gående eller som cyklende. 
Nærgenbrugsstationer placeres typisk i eller ved boligområder herunder i villakvarterer og ved 
etagebyggeri. Nærgenbrugsstationer er bemandede og kan ligeledes anvendes i forhold til formidling 
om renhold og andre miljørelevante spørgsmål. Valby Lokaludvalgs sekretariat, formandskabet og 
Miljøpunkt Valby har været i dialog med Center for Miljø med henblik på at afdække muligheden for 
at etablere nærgenbrugsstationer i Valby. Center for Miljø er positive overfor dette ligesom Center 
for Miljø har mulighed for at forestå finansieringen af nærgenbrugsstationer. Det springende punkt er 
derimod at finde egnede lokaliteter.

Løsning

Reetablering af Genbrugsstation på Blushøjvej

Der har været dialog med Center for Miljø og Økonomiforvaltningen med henblik på at udpege 
egnede lokaliteter til en enten permanent eller midlertidig genplacering af genbrugsstationen på 
Kulbanevej. Undersøgelserne har vist, at den eneste egnede og relevante grund i Valby er beliggende 
på Blushøjvej (Bag Mc. Donnalds/ Gl. Køge Landevej)
Grunden udmærker sig ved at være beliggende i et industriområde med langt til beboelse. Herudover 
er den let tilgængelig for bilister via Folehaven og Gl. Køge Landevej. Grundens størrelse gør den 
ligeledes anvendelig til formålet.

Planudvalget har på dets møde d 4.1.2011 diskuteret sagen. Planudvalget anbefaler, at Valby 



Lokaludvalg fremadrettet arbejder for permanent at flytte den nuværende genbrugsstation væk fra 
Kulbanevej. Og at Lokaludvalget arbejder for at etablere genbrugsstationen på  Blushøjvej enten 
midlertidigt eller permanent. Anbefalingen skal ses i lyset af, at en genplacering i området omkring 
Kulbanevej vil betyde større gener for beboere end på Blushøjvej, ligesom der på genbrugspladsens 
nuværende beliggenhed vil være god mulighed for at etablere et attraktivt rekreativt område eller et 
by- og beboelsesområde, der kan styrke lokalområdet.

Lokaludvalgets beslutning vil danne grundlag for Lokaludvalgets bidrag og ønsker i forbindelse med 
det kommende lokalplansarbejde for Kulbanevejområdet, der forventes igangsat indenfor kort tid.

Nærgenbrugsstationer

Det er primært Miljøpunkt Valby, der står for kontakten til grundejer- og boligforeninger med 
henblik på at afdække interessen for at etablere nærgenbrugsstationer i de enkelte områder. Lisbeth 
Ritter og sekretariatet bistår dog arbejdet – særligt i relation til dialog med grundejerforeningerne. 
Det forventes at der bliver afholdt et medlemsmøde i Valby Grundejerforening om ovenstående i 
februar/marts 2011. 

Økonomi

-

Videre proces

Formanden for planudvalget, Michael Fjeldsøe, fortsætter på baggrund af lokaludvalgets beslutning 
og i samarbejde med sekretariatet, dialogen med Center for Miljø og Økonomiforvaltningen om 
genplacering af genbrugsplads samt med Teknik-. og Miljøforvaltningen vedr. forberedelse af 
lokalplansarbejdet for Kulbanevej.

Lisbeth Ritter

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 11.01.2011

Punktet blev godkendt og orienteringen taget til efterretning. 




